
UCHWAŁA NR VI/42/2024 

Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej części drogi nr 2343G ul. Wspólna  

w m. Orłowo 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107) oraz art. 10 ust. 1, 2 i 3 w zw. z art. 6a ustawy 

z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 320), 

w porozumieniu z Zarządem Województwa Pomorskiego, po zasięgnięciu opinii Zarządu 

Powiatu Gdańskiego, Zarządu Powiatu w Elblągu, Zarządu Powiatu Malborskiego  

oraz Burmistrza Nowego Dworu Gdańskiego i Prezydenta Miasta Gdańska 

Rada Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim uchwala, co następuje: 

§1. 

Pozbawia się kategorii drogi powiatowej część drogi nr 2343G ul. Wspólna (dz. nr 259 

obręb Orłowo) o długości 1160 m, zlokalizowanej na terenie gminy Nowy Dwór Gdański. 

§2. 

Położenie i przebieg drogi, o której mowa w §1 oznaczono na mapie stanowiącej załącznik  

nr 1 do niniejszej uchwały. 

§3. 

Pozbawienie drogi, o której mowa w §1, kategorii drogi powiatowej następuje z mocą 

od 01.01.2025 r. 

§4. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim. 

§5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) 

Zbigniew Ptak 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6a ust. 2 oraz 10 ust. 2 Ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 320) pozbawienie drogi kategorii drogi powiatowej 

następuje w drodze uchwały rady powiatu w porozumieniu z zarządem województwa,  

po zasięgnięciu opinii wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) gmin, na obszarze których 

przebiega droga oraz zarządów sąsiednich powiatów, a w miastach na prawach powiatu – 

opinii prezydentów miast. Organem właściwym do pozbawienia drogi dotychczasowej 

kategorii jest organ właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii. 

Odcinek drogi nr 2343G ul. Wspólna (dz. nr 259 obręb Orłowo, gm. Nowy Dwór 

Gdański) nie spełnia wymogu zawartego w art. 6a ust. 1 Ustawy o drogach publicznych  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 320), który brzmi: ,,Do dróg powiatowych zalicza się drogi inne niż 

określone w art. 5 ust. 1 i art. 6 ust. 1, stanowiące połączenia miast będących siedzibami 

powiatów z siedzibami gmin i siedzib gmin między sobą’’. Ponadto na mocy Uchwały  

nr 117/XV/2012 Rady Miejskiej w Nowym Dworze Gdańskim z dnia 30.03.2012 r. 

przedmiotowy odcinek drogi został zaliczony do kategorii drogi gminnej, jednak Zarządca 

Drogi Powiatowej nie podjął jednocześnie uchwały o  pozbawieniu jej kategorii drogi 

powiatowej w związku z powyższym należy dokonać tego obecnie. 

Przedstawiony projekt uchwały Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim, zgodny 

jest z założeniami Strategii Rozwoju Powiatu Nowodworskiego na lata 2015-2024, obszar 

priorytetowy: 

Kapitał przestrzenny i infrastrukturalny (P3): cel strategiczny: CS.3.1 Rozwinięta 

infrastruktura transportowa/drogowa, techniczna i przeciwpowodziowa: cel operacyjny: 

Rozwój i modernizacja infrastruktury drogowej i rowerowej. 

W związku z powyższym podjęcie stosownej uchwały jest zasadne. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) 

Zbigniew Ptak 



Załącznik do Uchwały Rady Powiatu 

w Nowym Dworze Gdańskim 

Nr VI/42/2024 

z dnia 25 września 2024 r. 

 

 


